
Legesverordening 2022, 1e wijziging 

De raad van de gemeente Reusel-De Mierden; 

  

Gelezen het voorstel aan burgemeester en wethouders van 1 februari 2022; 

  

Gelet op artikel 229, eerste lid aanhef en onderdeel b van de Gemeentewet; 

  

besluit: 

de ‘Legesverordening 2022, 1e wijziging’ vast te stellen en daarmee onderdelen van Hoofdstuk 3 Om- 

gevingsvergunning van titel 2 en Hoofdstuk 2 Vergunningen op basis van de Algemene Plaatselijke Ver- 

ordening van titel 3 van de bijbehorende tarieventabel als volgt te wijzigen. 

  
  

Artikel I 
Onderdeel 2.3.7.1.2 van de tarieventabel behorende bij de legesverordening 2022 vervalt. 

Artikel  II 
  

De toelichting bij de onderdelen 2.3.8, 2.3.9, 2.3.10 en 2.3.11 van de tarieventabel wordt gewijzigd als 

volgt: 

  

    

Aanleggen of veranderen weg 2.3.8 

  

Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op het aanleggen van een weg of verandering 

brengen in de wijze van aanleg van een weg waarvoor op grond van een bepaling in een provinciale verordening of 

  

artikel 3.1.1.2 Verordening fysieke leefomgeving Reusel-De Mierden een vergunning of ontheffing is vereist, als bedoeld 

in artikel 2.2, aanhef en eerste lid, onder d, van de Wabo, bedraagt het tarief 

    

Uitweg/inrit 2.3.9 

  

Voor het maken van een uitweg/inrit in reeds bestaande bouwrijp gemaakte gebieden, waarvoor op grond van artikel 

3.1.1.3 Verordening fysieke leefomgeving Reusel-De Mierden een vergunning of ontheffing is vereist, als bedoeld in 

  

artikel 2.2, eerste lid en onder e, van de Wabo, worden voor de daadwerkelijke aanleg (op basis van eenheidsprijzen) 

kosten in rekening gebracht. Deze feitelijke kosten worden vooraf aan de aanvrager meegedeeld. 

Kappen 2.3.10 

Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op het vellen of doen vellen van houtopstand, 

waarvoor op grond van de bepaling in artikel 3.6.1.1 Verordening fysieke leefomgeving Reusel-De Mierden een ver- 

  

gunning of ontheffing is vereist, als bedoeld in artikel 2.2, eerste lid, aanhef en onder g, van de Wabo, bedraagt het 

tarief 

Opslag van roerende zaken   

2.3.11 

  

Indien de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op de opslag van roerende zaken op grond van 

artikel 3.1.1.1 Verordening fysieke leefomgeving Reusel-De Mierden een vergunning of ontheffing is vereist, bedraagt 

het tarief: 

  

    

    

  

De toelichting bij de onderdelen 3.2.3, 3.2.7, 3.2.8, 3.2.10, 3.2.11, 3.2.12, 3.2.13 en 3.2.15 van de tarieven- 

tabel wordt gewijzigd als volgt: 

  

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een vergunning voor het organiseren van een snuffelmarkt 

als bedoeld in artikel 3.7.2.4 Verordening fysieke leefomgeving Reusel-De Mierden 

3.2.3 

  Het tarief bedraagt voor een vergunning als bedoeld in artikel 3.7.2.1 Verordening fysieke leefomgeving Reusel- 

De Mierden (standplaatsvergunning) 

3.2.7 

  Voor incidentele standplaatsen   

  Voor tijdelijke standplaatsen   

  Voor reguliere standplaatsen   

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag om vergunning voor voorwerpen op of 

aan de weg als bedoeld in artikel 3.1.1.1 Verordening fysieke leefomgeving Reusel-De Mierden 

3.2.8 

Nr. 84665 

GEMEENTEBLAD 25 februari 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Reusel-De Mierden 

Gemeenteblad 2022 nr. 84665 25 februari 2022 1 



  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag op basis van artikel 4.1.2 en 4.1.3 Veror- 

dening fysieke leefomgeving Reusel-De Mierden voor het plaatsen van handelsreclame 

3.2.10 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag om ontheffing geluidhinder als bedoeld 

in artikel 3.1.3.4 Verordening fysieke leefomgeving Reusel-De Mierden 

3.2.11 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag om ontheffing voor het houden van recre- 

atief nachtverblijf buiten een kampeerterrein als bedoeld in artikel 3.7.4.1 Verordening fysieke leefomgeving 

Reusel-De Mierden 

3.2.12 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag voor het houden van een collecte als be- 

doeld in artikel 3.7.1.1 Verordening fysieke leefomgeving Reusel-De Mierden 

3.2.13 

  Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verkrijgen van een vergunning of 

ontheffing als bedoeld in de hoofdstukken 2 en 3 van de APV en de hoofdstukken 3 en 4 van de Verordening 

3.2.15 

fysieke leefomgeving Reusel-De Mierden, voor zover daarvoor niet elders in deze tabel of in een ander wettelijke 

regeling een tarief is opgenomen 

  

  

Artikel  III 
Deze 1e wijziging treedt in werking met ingang van 25 februari 2022 en werkt terug tot en met 7 januari 

2022. 

  

  

  

Aldus besloten in de vergadering van 22 februari 2022. 

De raad voornoemd, 

De griffier, 

De heer J.C.M. van Berkel 

De burgemeester, 

mw. A.J.M.H. van de Ven 

Gemeenteblad 2022 nr. 84665 25 februari 2022 2 


